
Wijziging Protocol behandeling vermoedens niet integer handelen raadsleden

Rotterdam 2015

De raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van het Presidium van 30 juni 2016, (raadsvoorstel nr. 16bb5603/16bb5802);

 

gelet op artikel 15, derde lid, Gemeentewet;

 

overwegende, dat het gewenst is het Protocol behandeling vermoedens niet integer handelen raadsleden

Rotterdam 2015 te wijzigen;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Protocol behandeling vermoedens niet integer handelen raadsleden Rotterdam 2015

Artikel I
Het Protocol behandeling vermoedens niet integer handelen raadsleden Rotterdam 2015 wordt als

volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1’ geplaatst.

2. Het eerste lid onder b komt te luiden:

b. voorzitter:

de burgemeester

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

Dit Protocol is van overeenkomstige toepassing op gebiedscommissieleden.2.

B

Aan artikel 3 wordt, onder vernummering van het tweede tot en met het vierde lid tot het derde tot en

met het vijfde lid een lid ingevoegd, luidende:

2. De voorzitter kan twee of meer personen aanwijzen die in zijn opdracht het vooronderzoek doen,

en/of het onderzoek op grond van artikel 4.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid komt te luiden:

Een onderzoek is bedoeld om met gebruikmaking van verschillende onderzoeksmethoden

de feiten over het vermeende niet integer handelen te achterhalen. De voorzitter geeft op-

dracht tot het toepassen van de in aanmerking komende onderzoeksmethoden.

2.

2. Onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot het vijfde en zesde lid wordt een lid ingevoegd,

luidende:

4. Het betrokken raadslid is verplicht volledige medewerking te verlenen aan het onderzoek.

D

Artikel 6, tweede lid, komt te luiden:

2. Het horen gebeurt door de voorzitter in aanwezigheid van de griffier, door een tweetal door de

voorzitter aangewezen personen, dan wel door de externe partij.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juli 2016.

De griffier,

Nr. 100637

GEMEENTEBLAD 22 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 100637 22 juli 20161



J.M.  van Midden

De voorzitter,

A.  Aboutaleb

Gemeenteblad 2016 nr. 100637 22 juli 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 133, is uitgegeven op 14 juli 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 100637 22 juli 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

